3

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О досрочном прекращении полномочий
членов Совета Федерации Федерального Собрания

Российской Федерации

Рассмотрев заключение Комитета Совета Федерации по Регламенту и организации парламентской деятельности о досрочном прекращении полномочий членов Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, в соответствии с пунктом "а" части первой статьи 4 Федерального закона "О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации" Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации  постановляет:

1. Прекратить досрочно 23 июля 2015 года полномочия члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации Громыко Евгения Васильевича, наделенного полномочиями представителя в Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от законодательного (представительного) органа государственной власти Краснодарского края (постановление Законодательного Собрания Краснодарского края от 22 января 2014 года № 891-П).
2. Прекратить досрочно 18 сентября 2015 года полномочия члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации Лисовского Сергея Федоровича, избранного представителем в Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от законодательного (представительного) органа государственной власти Курганской области (постановление Курганской областной Думы от 29 декабря
2010 года № 488).
3. Прекратить досрочно 21 сентября 2015 года полномочия члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации Александрова Алексея Ивановича, избранного представителем в Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от законодательного (представительного) органа государственной власти Калужской области (постановление Законодательного Собрания Калужской области от 15 апреля
2010 года № 26).

4. Прекратить досрочно 21 сентября 2015 года полномочия члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации Иванова Сергея Павловича, избранного представителем в Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от законодательного (представительного) органа государственной власти Магаданской области (постановление Магаданской областной Думы от 26 ноября
2010 года № 68).
5. Прекратить досрочно 21 сентября 2015 года полномочия члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации Тер-Аванесова Александра Борисовича, избранного представителем в Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от законодательного (представительного) органа государственной власти Костромской области (постановление Костромской областной Думы от 7 декабря
2010 года № 115).
6. Прекратить досрочно 22 сентября 2015 года полномочия члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации Кулабухова Ивана Николаевича, наделенного полномочиями представителя в Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от законодательного (представительного) органа государственной власти Белгородской области (постановление Белгородской областной Думы
от 14 января 2015 года № П/42-1-5).
7. Прекратить досрочно 22 сентября 2015 года полномочия члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации Лукина Сергея Николаевича, наделенного полномочиями представителя в Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от законодательного (представительного) органа государственной власти Воронежской области (постановление Воронежской областной Думы
от 12 апреля 2013 года № 1372-V-ОД).
8. Прекратить досрочно 25 сентября 2015 года полномочия члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации Ермакова Александра Михайловича, наделенного полномочиями представителя в Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от законодательного (представительного) органа государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа (постановление Законодательного Собрания  Ямало-Ненецкого автономного округа от 17 сентября 2013 года № 1664).
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Председатель
Совета Федерации
Федерального Собрания
Российской Федерации

В.И. МАТВИЕНКО

Москва

30 сентября 2015 года

№ 381-СФ
KW1608.doc   645
KW1608.doc   645